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Wydarzenia

 Już po raz trzeci odbył się w Pleszewie 
Wielkopolski Festiwal Rzemiosła®. 18 września 
2015r. na terenie Zespołu Szkół Usługowo-Go-
spodarczych swoje stoiska wystawiły  zakłady 
rzemieślnicze różnych branż od firm budowla-
nych i instalacyjnych, poprzez zakłady usługowe 
i gastronomiczne po zawody unikatowe, jak 
kowal, rymarz, garncarz i zdun. Celem festiwalu 
była promocja tradycji rzemieślniczych, kształ-
cenia zawodowego oraz pracy w wytwórczości, 
usługach i handlu. Festiwal odwiedziły tłumy 
gości, głównie dzieci i młodzież z przedszkoli, 
ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Targom 
towarzyszyły konkursy - plastyczny i kulinarny 
- oraz konferencja edukacyjna. Organizatorami 
festiwalu były: Powiat Pleszewski, MiG Pleszew, 

 Ponad czterdziestu absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 ZSU-G 
w Pleszewie zostało uroczyście pasowanych na czeladników. Ceremonia odbyła 
się 27 listopada 2015r. w Domu Rzemiosła w Pleszewie podczas Święta Patrona 
Szkoły - Hipolita Cegielskiego. Symbolicznego pasowania na czeladników Szablą 
Kilińskiego dokonał starszy Cechu Rzemiosła Różnych w Pleszewie Olgierd Rusinek. 
Świadectwa promocji czeladniczej wręczał Wicestarosta Pleszewski Eugeniusz 
Małecki. Wszystko to działo się w obecności starszyzny cechowej, dyrektor ZSU-G 
Iwony Kałużnej oraz wielu gości. Świadectwa odebrali czeladnicy w zawodach: 
fryzjer, stolarz, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, pie-
karz, elektryk, cukiernik, ślusarz, monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, 
mechanik pojazdów samochodowych oraz murarz-tynkarz.       (tw) 

III Wielkopolski Festiwal Rzemiosła
Związek Rzemiosła Polskiego i Cech Rzemiosł 
Różnych w Pleszewie. Honorowy patronat nad 
wydarzeniem objęli Minister Gospodarki, Mi-
nister Pracy i Polityki Społecznej oraz Minister 
Edukacji Narodowej.           (tw)

Pasowanie na czeladników

®
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Informacje

 W Pleszewie uroczyście obchodzono Święto Niepodległości 11 listopada. W  kościele pw. Ścięcia Św. Jana Chrzciciela proboszcz ks. prałat 
Henryk Szymiec, ks. prałat Wiesław Kondratowicz, ks. kanonik Tadeusz Pietrzak i ks. kanonik Krzysztof Grobelny koncelebrowali mszę święta 
za Ojczyznę. Po nabożeństwie delegacje władz samorządowych, organizacji społecznych, straży pożarnej i szkół złożyły wiązanki kwiatów pod 
tablicą ku czci żołnierzy poległych w Powstaniu Wielkopolskim 1918-19 i w wojnie na wschodzie 1920 roku. W imieniu powiatu kwiaty złożyli: 
Starosta Pleszewski Maciej Wasielewski, Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie Mirosław Kuberka, Wicestarosta Eugeniusz Małecki oraz 
Zastępca Komendanta Powiatowego Policji mł. insp. Roman Pisarski. Władze miejskie reprezentowali: Burmistrz Pleszewa Marian Adamek, 
Wiceburmistrz Arkadiusz Ptak i Wiceburmistrz Andrzej Jędruszek. 
 Tego dnia kwiaty złożono także na grobie ks. Kazimierza Niesiołowskiego na cmentarzu przy ul. Kaliskiej w Pleszewie oraz pod tablicą 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kowalewie. 
   Po południu w auli Liceum i Gimnazjum im. Stanisława Staszica odbył się koncert patriotyczny pod hasłem „RADOŚĆ NIEPODLEGŁO-
ŚCI”. Wystąpiły: chór licealny „Consonans” pod batutą Aliny Fabisiak, szkolny zespół muzyczny, kółko recytatorskie, solistka Katarzyna Zawada 
i pianistka Maria Rutkowska. Za przepiękny występ artystkom i młodzieży podziękowali gospodarze akademii starosta Maciej Wasielewski 
i burmistrz Marian Adamek.(tw)

 1 września 2015r. w 76 rocznicę napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę i wybuchu II Wojny Światowej pod pomnikiem żołnierzy 70 Pułku Piechoty w Pleszewie odbył się apel 
pamięci. Uroczystość poprowadził Zygmunt Reszel. W hołdzie poległym żołnierzom Września’1939 delegacje złożyły kwiaty. W imieniu Powiatu Pleszewskiego wiązankę złożyli: Starosta 
Pleszewski Maciej Wasielewski, Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie Mirosław Kuberka, naczelnik Wydziału Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki Sławomir Sobczyk oraz prezes 
Pleszewskiego Centrum Medycznego Tadeusz Stefaniak. W uroczystości uczestniczyła kompania honorowa z 16 Jarocińskiego Batalionu Remontu Lotnisk, grupa rekonstrukcyjna  Drużyna 
Tradycji 70 Pułku Piechoty pod patronatem Starosty Pleszewskiego oraz liczne poczty sztandarowe.                          (tw)

Delegacja władz powiatowych i miejskich w składzie: Starosta Pleszewski 
Maciej Wasielewski, Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Kuberka, 
Wicestarosta Eugeniusz Małecki oraz naczelnik Wydziału Promocji i 
Komunikacji Społecznej UMiG Przemysław Marciniak z okazji rocznicy 
wkroczenia Armii Czerwonej na terytorium II Rzeczypospolitej 17 wrze-
śnia 1939 roku złożyła kwiaty pod pomnikiem na Placu Wolności im. 
Jana Pawła II. Oddano hołd obrońcom polskich Kresów Wschodnich i 
ofiarom zbrodni sowieckich. 

(tw) 

Rocznica Wojny Obronnej 1939 - 1 września

Narodowe Święto Niepodległości - 11 listopada

Pamiętamy o agresji
sowieckiej - 17 września
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Informacje

 W tym roku Dożynki Powiatu 
Pleszewskiego odbyło się 6 wrze-
śnia w Choczu. Pleszewscy rolnicy 
dziękowali Bogu za zebrane plony 
podczas mszy świętej w kościele 
Św. Michała Archanioła, którą 
odprawił proboszcz miejscowej 
parafii ojciec Medard Hajdus. 
Po nabożeństwie ulicami miasta 
przeszedł korowód dożynkowy na 
czele z orkiestrą dętą pod batutą 
Włodzimierza Mrozińskiego. 
 Dożynki były okazją uczczenia 
odzyskania przez Chocz praw 
miejskich na początku 2015 
roku. Chocz dołączył bowiem 
do zaszczytnego grona Miast 
Kazimierzowskich, gdyż po raz 
pierwszy prawa miejskie otrzymał 
w XIV wieku za czasów panowa-
nia króla Kazimierza Wielkiego. 
Z tej okazji na rynku odsłonięto 
drewniany posąg władcy, a w ce-
remonii udział wzięli m.in. przed-
stawiciele  Stowarzyszenia Miast 
Króla Kazimierza Wielkiego.
 Główne uroczystości dożynko-
we odbyły się na placu w Zespole 
Szkół w Choczu. Starostami doży-
nek byli Małgorzata Szablewska 
z Nowolipska i Damian Pelka 
z Piły, a  ich asystentami Miro-
na Ryżak z  Chocza i Mariusz 
Skórzybut z Kwilenia. Okolicz-
nościowe przemówienia wygło-
sili Starosta Pleszewski Maciej 
Wasielewski i  Burmistrz Cho-
cza Marian Wielgosik. Obrzęd 
dożynkowy przedstawiło Studio 
Piosenki GOK z Chocza. Sołectwa 
przygotowały stoiska kulinarne, 
a Centrum Kultury i Sztuki z Ka-
lisza zorganizowało „Estradę folk-
loru”. Podczas dożynek wręczono 

 Zawidowice w Powiecie Pleszewskim były miejscem organizacji 
biegów przełajowych i  zawodów Nordic Walking z cyklu „Korona Wiel-
kopolski”. Impreza odbyła się 14 listopada 2015r. w ramach obchodów 
Święta Niepodległości, stąd nadano jej nazwę „Biegów  Niepodległości”. 
W zawodach wystartowało 300 biegaczy i kijkarzy. Organizatorami 
biegów  były: UMiG Pleszew, Starostwo Powiatowe w Pleszewie, DK 
Pleszew, Fitness Klub ActiveFit, Karczma „Stara Stajnia” w Zawido-
wicach, Stowarzyszenie „Wspólnie dla przyszłości” oraz „Pleszewskie 
włóczykije”. Jedną z atrakcji imprezy było inscenizacja historyczna pt. 
„O wolną Polskę. Podziemie niepodległościowe 1945” przygotowana przez 
grupy rekonstrukcyjne z Pleszewa, Grodziska Wlkp. i Ostrowa.

 (tw) 

Korona Wielkopolski w Zawidowicach

Dożynki Powiatowe w Choczu

nagrody laureatom konkursów na 
najładniejsze witacze i wieńce. 
Na dożynki przyjechali goście 
z  powiatu Ammerland, gminy 
Wiefelstede i gminy Boden Kir-

chen w Niemczech. 
 Wieczorem na scenie wystąpi-
ły grupa disco-polo „DILEY” oraz 
„DZIANI” z zespołem cygańskim. 
O godzinie 22.30 odbył się wi-

dowiskowy pokaz fajerwerków. 
Dożynki zakończyły się zabawą 
taneczną, którą poprowadził  DJ 
Adam Kaźmierski.

 (tw)


